
Έντυπο Δ1_Ε6

- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Πολυχρονάκη
Τηλέφωνο: 2103338920
Email: c.polychronaki@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Κεφαλαιαγοράς» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5225193, Κωδικός ΠΔΕ 2024ΤΑ05100005) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 16581 «Ανάπτυξη κεφαλαιαγοράς».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 
9. Tο π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄ 44).
10. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

11. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.polychronaki@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

- 2 -    

εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 
παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

12. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

13. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 
συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154).

14. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 
ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για τη σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως  
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

15. Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 
57/17).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 
απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 
966/2012 (L 193/1).

19. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

20. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 
Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1).

21. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
22. Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθ. 120141ΕΞ2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

24. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
11858/24, ADD 1).

25. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα 
(ST 17055/24, ADD 1).

26. Την από 22 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

27. Την από 12 Δεκεμβρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 15754/25, ADD 1).



Έντυπο Δ1_Ε6

- 3 -    

28. Την υπ’ αριθ. 194305ΕΞ2024/20.12.2024 (ΑΔΑ: 93ΔΒΗ-6ΧΘ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Κεφαλαιαγοράς» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5225193) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

29. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Κεφαλαιαγοράς» (με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5225193) το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 17η.12.2025 και το συνημμένο σε 
αυτό από 02/12/2025 αίτημα του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

30. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος 
Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει

Την τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Κεφαλαιαγοράς» 
(με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5225193) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU. Η τροποποίηση της απόφασης ένταξης αφορά:

 στην παράταση της χρονικής λήξης του Έργου από 31/12/2025 σε 30/06/2026, με σκοπό η 
διάρκειά του να καλύπτει τον χρόνο υλοποίησης της προς σύναψη σύμβασης διάρκειας έξι 
μηνών για το Υποέργο «Κωδικοποίηση του κανονιστικού και νομοθετικού πλαισίου για την 
Κεφαλαιαγορά» με α/α 1 και

 στη μείωση του οικονομικού αντικειμένου του Έργου από 248.000,00 € σε 147.808,00 € 
(συμ/νου Φ.Π.Α.), στο κατακυρωθέν ποσό της σύμβασης για το ως άνω Υποέργο.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component) 4.4 - Ενίσχυση του χρηματοπιστωτικού τομέα και των 
κεφαλαιαγορών

Τίτλος Δράσης (Measure) 16581 - Ανάπτυξη κεφαλαιαγοράς

Υπουργείο Ευθύνης 1010900-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Φορέας Υλοποίησης 101090010-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

Φορέας Χρηματοδότησης 1010923-ΓΕΝ. ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 01-01-2025

Ημερομηνία Λήξης Έργου 30-06-2026

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη του Έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
στη ΣΑ TA051, ανέρχεται σε ποσό ύψους 147.808,00 €.



Έντυπο Δ1_Ε6

- 4 -    

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2024ΤΑ05100005
Κωδικοποίηση Νομοθεσίας 
Κεφαλαιαγοράς

248.000,00 € 147.808,00 €

Ο Φ.Π.Α. περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 194305ΕΞ2024/20.12.2024 (ΑΔΑ: 93ΔΒΗ-6ΧΘ) απόφαση ένταξης του 
Έργου «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Κεφαλαιαγοράς» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5225193) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

     Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (μέσω email: 
m.mourtzini@minfin.gr)

2. Γενική Γραμματεία Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
(μέσω email: egdix@minfin.gr)

3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: pde@minfin.gr, 
pde.protokollo@minfin.gr, k.balomenou@minfin.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Yπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (μέσω email: 
ministeroffice@minfin.gr)

2. Γραφείο Γενικής Γραμματείας ΠΔΕ & ΕΠΑ (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr) 
3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών (μέσω email: gdoy@minfin.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:egdix@minfin.gr)


Έντυπο Δ1_Ε6

5    

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.4 - Ενίσχυση του χρηματοπιστωτικού τομέα και των κεφαλαιαγορών 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16581 - Ανάπτυξη κεφαλαιαγοράς
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 12.241.034,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5225193
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Κεφαλαιαγοράς
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Codification of Capital Market Legislation
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 20/12/2024
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, μέσω της Δράσης 16581 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», στοχεύει στην ενισχυμένη εποπτεία των 
κεφαλαιαγορών μέσω του ψηφιακού μετασχηματισμού, καθώς και μέσα από την κωδικοποίηση και τον εκσυγχρονισμό του ρυθμιστικού και νομοθετικού περιβάλλοντος 
της κεφαλαιαγοράς.
Το νομοθετικό και θεσμικό πλαίσιο που στοχεύεται να κωδικοποιηθεί αφορά ενδεικτικά τις κάτωθι κατηγορίες νομοθεσίας:
- Τους βασικούς νόμους που διέπουν τη λειτουργία της κεφαλαιαγοράς, ήτοι του χρηματιστηρίου, του χρηματιστηρίου ενέργειας και των άλλων κεφαλαιαγορών.
- Τους νόμους και τους κανονισμούς που διέπουν τις συναλλαγές που γίνονται μέσω του χρηματιστηρίου ή άλλων αγορών και των υποκείμενων που συμμετέχουν σε 
αυτές.
- Τους νόμους που αφορούν στους φορείς που εποπτεύουν τις αγορές και των φορέων που μετέχουν σε αυτές.
- Την εταιρική διακυβέρνηση και την υποχρέωση ενημέρωσης των εισηγμένων εταιρειών.
- Τη νομοθεσία που αφορά την ίδρυση, τη λειτουργία και την εποπτεία χρηματοπιστωτικών μέσων, επενδυτικών υπηρεσιών και επενδυτικών προϊόντων.
- Τις διατάξεις που αφορούν στην διαφάνεια και στην προστασία των επενδυτών, όπως αυτές συμπλέκονται με το δίκαιο προστασίας των καταναλωτών.
Η υλοποίηση του έργου θα περιλαμβάνει τις ακόλουθες φάσεις:
1. Προπαρασκευαστικές ενέργειες
- Συλλογή και Επισκόπηση Υφιστάμενων Νόμων: Συλλογή και επισκόπηση όλων των σχετικών νομοθετικών κειμένων, διατάξεων και τροποποιήσεων από διαφορετικές 
πηγές και περιόδους, εντοπίζοντας παράλληλα τυχόν επικαλύψεις και αντιφάσεις.
- Οργάνωση και Κατηγοριοποίηση: Το υλικό που θα συλλεγεί, θα οργανωθεί ανά θεματική ενότητα για να διευκολυνθεί η διαδικασία σύνταξης του κώδικα.
- Κατάρτιση διαγράμματος, το οποίο θα καθορίζει τη δομή του προσχεδίου κώδικα.
2. Σύνταξη Προσχεδίου Κώδικα
- Κωδικοποίηση νόμων σε ένα ενιαίο κώδικα, από όπου θα αφαιρεθούν τυχόν περιττές ή ασυμβίβαστες διατάξεις.
- Καταγραφή προσθηκών, διαγραφών και αναδιαρθρώσεων: ώστε να εμφανίζονται οι αλλαγές που έγιναν σε σχέση με τις αρχικές διατάξεις και να υπάρχει πλήρης 
διαφάνεια.
- Μοναδική αρίθμηση νέων άρθρων: ώστε να διατηρηθούν οι σταθερές αναφορές στο κείμενο χωρίς αναρίθμηση των υπόλοιπων άρθρων.
3. Σύνταξη πινάκων
Το προσχέδιο και το τελικό σχέδιο του κώδικα θα συνοδεύονται από πίνακες που περιλαμβάνουν:
- Κωδικοποιητικές διατάξεις: που κωδικοποιούνται ή αναμορφώνονται στο κάθε άρθρο του κώδικα.
- Κωδικοποιούμενες διατάξεις: αφορά την αντιστοίχιση των κωδικοποιούμενων διατάξεων με τις προγενέστερες διατάξεις που αντικαθιστούν.
- Αναφορά νομοθετημάτων: από τα οποία προέρχονται οι διατάξεις που θα κωδικοποιούνται, συμπεριλαμβανομένων των αριθμών, ετών και φύλλων δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
4. Σύνταξη Αιτιολογικής έκθεσης
Το τελικό κείμενο του κώδικα θα συνοδεύεται από αιτιολογική έκθεση, η οποία θα επεξηγεί την κωδικοποίηση και τη σκοπιμότητά της.
5. Επανεξέταση και Διόρθωση
Ο νέος κώδικας θα υποβληθεί σε λεπτομερή έλεγχο για να διασφαλιστεί ότι δεν υπάρχουν νομικά κενά ή προβλήματα ερμηνείας.
6. Ψήφιση και Εφαρμογή
Μόλις ολοκληρωθεί η κωδικοποίηση, ο κώδικας θα υποβληθεί για έγκριση από το κοινοβούλιο ή το αρμόδιο νομοθετικό σώμα. Μετά την έγκριση, θα γίνει επίσημο μέρος 
της νομοθεσίας της χώρας και θα αντικαταστήσει τα προηγούμενα κείμενα.
Οι φάσεις 1-4 θα υλοποιηθούν με ανάθεση σύμβασης σε εξωτερικό ανάδοχο, ενώ οι διαδικασίες 5-6 για την έγκριση και εφαρμογή του τελικού κώδικα, θα διευθετηθούν 
με μέριμνα του Φορέα Υλοποίησης.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
01/01/2025 30/06/2026

ΤΜΗΜΑ Γ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ



Έντυπο Δ1_Ε6

6    

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 119.200,00 28.608,00 0,00 147.808,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 147.808,00


	ADA: AΔA: 91ΟΣΗ-Α0Γ
	ADA: AΔA: 91ΟΣΗ-Α0Γ
	ADA: AΔA: 91ΟΣΗ-Α0Γ
	ADA: AΔA: 91ΟΣΗ-Α0Γ
	ADA: AΔA: 91ΟΣΗ-Α0Γ
	ADA: AΔA: 91ΟΣΗ-Α0Γ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 22/12/2025

Α. Π.: 223395 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-12-22T15:50:53+0200


	



